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Lista menighet har påtatt seg et
 ansvar for å støtte NMS arbeid på
Madagaskar. 

Misjonsprosjekt Farsund menighet har
påtatt seg et ansvar for også i bønn:
- NMS - bibelskolen for blinde i Kamerun
- Normisjon - ledertrening i Equador
- Stefanusalliansen. «Stefanusbarna» i Egypt 
- Ungdomsarbeidet  støtter Strømmestiftel -
sens prosjekt i Bangladesh, «Shonglap»
- Den norske Israelmisjon –  prosjektet
«BridgeBuilders»

Neste menighetsblad kommer i mai.

NB! Deadline for 
innlegg er  23. april  

BESTEMMELSE

Herre, i dag har jeg bestemt meg
for at jeg vil være en kristen.

Det er sikkert mange som i dag har
gjort det samme. Over tre tusen,
tror jeg, når vi tar med hele verden.

Det kan jo være at jeg noen ganger
får lyst til å ombestemme meg.

Derfor er det godt at du også har
bestemt meg. Og da blir det en slags
samstemthet som holder meg fast.

Fra
Ord i bønn av 
Oskar Stein Bjørlykke
Lutherstiftelsen/Sambandet
Oslo 1973

Til ettertanke...
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KONSERT 
I VESTBYGDA KAPELL

Søndag 7. april: 
Konsert med Oddbjørn Stakkeland.

Oddbjørn er ansatt ved musikkskolen i 
Kvinesdal, kommer selv fra Fjotland og har 

musikk som levevei. Han spiller trompet og piano. 
Velkommen til en musikkstund i fastetiden. 
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R E D A K T Ø R S P A L T E N

Forandring fryder, heter det. For andre er det
mer skremmende. Sikkert er det at vi ikke unn-
går det. Og nå er tiden kommet til en endring i
vår utgivelsesplan. Vi ser oss nødt til å gå ned
til 4 nummer i året (fra 5). Dette skyldes øko-
nomien. Vi går riktignok med et lite overskudd
i 2018, takket være den store ekstrainnsatsen
til våre lesere og annonsører som svar på et
nødrop i begynnelsen av året. 

EN STOR TAKK TIL ALLE SOM BIDRO MED
GAVER OG DERMED BRAKTE OSS TRYGT I
HAVN I 2018.

TAKK OGSÅ til dere som i tillegg trofast har
bidratt i høst, som alle høster før, med store
og små bidrag til bladets drift. Det gjør at vi
har kunnet få ut bladet og kan fortsette med
det.

Forandringen fra fem til fire nummer inne -
bærer at det blir et lengre hopp mellom nr. 1
og 2 enn før. Neste nummer kommer etter
17.mai. Men de andre numrene kommer til
samme tid som før, ett etter sommerferien, ett
til advent og altså dette i februar. I dette
nummeret blir spennet fra jul til påske, noe inn-
hold og forside bærer preg av. Sammen med
pinse er disse to våre store og viktigste
høytider. Bærebjelkene i den kristne tro, Jesu
fødsel, død og oppstandelse. Han kom for å
vise oss hvem Gud er. Jeg blir aldri ferdig med
å forundre meg over hvor mye det er å utforske

ved denne mannens liv og virke, ord og tje-
neste i verden. En gullgruve, et skattkammer,
en kilde til visdom og innsikt både i de jordiske
og evige spørsmål.

Dataalderen er for lengst over oss. Men vi har
fått klare tilbakemeldinger om at bladet på nett
ikke er noe å satse på foreløpig,- også fra de
unge, faktisk. Det å fysisk få det i hendene og
kunne bla i det, er ikke gått ut på dato enda. 
Økonomien er imidlertid vår akilleshæl. 

Derfor roper vi ut over Farsund, Spind, Lista
og Herad: Er det noen som kan tenke seg å
bidra med praktisk innsats for å skaffe bladet
flere sponsorer? 

Vi tenker oss en liten gruppe personer (2-4)
som kan ta dette ansvaret. Det vil innebære
noen få timers arbeid, fordelt på flere, blir det
ikke så mye på hver. Vær frimodig og ta kontakt
med undertegnede eller noen av de andre i re-
daksjonen for en uforpliktende samtale.

Forandring. Noe kan vi ikke unngå. Noe kan vi
velge selv. I dette bladet er det spørsmål etter
frivillige, både til søndagsskole, blad, baking,
menighetsråd, givertjeneste, fasteaksjon. Hvor-
for ikke spørre deg selv: Er noe av dette noe for
meg? Jesus og kirken har bare oss,- helt vanlige
mennesker som vi er.  Han stoler på oss. På
deg, på meg. La oss våge litt forandring i vår og
prøve noe nytt- for Jesus og menighetene!

FORANDRING

Synnøve Johanne Rydningen
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Mannsmøtene: Fast møtetid: 2. tirsdag i
måneden kl.19.00. Datoer våren 2019: 08.01.,

12.02., 12.03., 09.04., 07.05., 11.06

Kirkeforeningen: Fast møtetid:  
2. torsdag i måneden kl.17.-18.30. Datoer våren

2019: 14.02, 14.03., 11.04., 09.05., 13.06.

PÅ KIRKETORGET

28.03.  kl. 19.30. Torsdagsmøte på 
            Bedehuset. Tale ved John Olav 
            Dankel og sang ved Heidi 
            Eilertsen.
30.03.  kl. 11.00  Formiddagstreff på 
            Bedehuset.
30.05. Kr. Himmelfarststevne på Åpta. 
            Kl. 11.00 Gudstjeneste. Etterpå  
            serveres lunsj før Misjonsmøte 
            kl. 14.00. Taler: Jeffrey Huseby.

OMRÅDEMØTE FOR LISTER NMS 
Møtet er i år lagt til Lyngdal, 

søndag 7. april.

kl. 11.00 Gudstjeneste i Lyngdal kirke.
Sokneprest Ragnhild Lid forretter.
Tale av Japanmisjonær og første -
amanuensis ved VID-Misjonshøgskole,
Therese Bue Kessel. 
Kl. 13.00 Lunsj på Kirkesenteret
Kl. 14.00 Årsmøte og Misjonsmøte på
Kirkesenteret. Therese Bue Kessel og
studenter fra Misjonshøgskolen deltar.

VELKOMMEN til en inspirasjonsdag
om livet og misjonsoppdraget.

Hilsen Lister Områdeutvalg

MISJONSKVELD PÅ LISTA
MENIGHETSSENTER 7. MARS

KL.19.00
Taler er Sverre Jakobsen fra NMS
Hans tema er: Misjon i vår tid.
Det gis anledning til spørsmål og
samtale etter talen. Bevertning og
loddtrekning. Inntektene går til arbeid
på Madagaskar. 
Møtet arrangeres av Lista menighet og
NMS-foreningen på Lista.

HJERTELIG VELKOMMEN

NMS-arrangementer

PÅ SØR-AMERIKAS TAK
Boliviakveld

Søndag 24. februar kl. 17.00 
på Betlehem Brekne. 

Sang av Berith og Agnar Gjertsen
m/team. 

Gunn og Bernt Egil Strømme deltar. 
Bevertning.

Hjertelig velkommen



BARN:
Babysang: (0-12 mnd) Kl. 10 på Kirketorget hver
tirsdag i skoleåret. Lunsj kr 35.
Påmelding til: Sigrid Kydland T: 971.43 787
Facebookside: «babysang, Kirketorget»

Fryd: (3-6 år) På Kirketorget hver tirsdag i skoleåret
kl.16.45-17.15. Sang og lek. Foreldre og eldre
søsken er også velkommen. Middag for barn og
voksne kl. 16.00 Møt opp, eller kontakt Sigrid
 Kydland. T: 971 43 787.

Sifa: (1-7 kl.) Barnekor. Øvelse på Bjørketun hver
torsdag kl 17.30-18.45. Møt opp eller kontakt Sissi
Kydland på T: 411 48 221
FRAMFØRER SITT STORE PÅSKESPILL
PALMESØNDAG 14.4.

Søndagsskole K2 hver søndag det ikke er familie-
gudstjeneste. Frammøte i kirka kl. 11.00.

2. klasse: «På vei til Jerusalem» på Kirketorget
 onsdag 10. 4. kl. 12.00-14.00 Deltar på familieguds-
tjeneste sammen med «Sifa» Palmesøndag 14.4.

3. klasse: «Tårnagentene» lørdag 19.1. Deltar på
familiegudstjeneste 20.1.

4. klasse: «Jesus, hvem, hva, hvor?» Lørdag 16.3 i
Herad kirke. Deltar på familiegudstjeneste i
Frelserens kirke 17.3. 

5. klasse: blir invitert til utdeling av gratis bibel i
kirken på en familiegudstjeneste. De har i forkant
fått undervisning om Bibelen i regi av «kirke-
skolesamarbeid»

7. klasse og K2 Ung 9.5.: «Vinne/miste frihet»
 Loshavn/Nordberg Fort. (Endelig program senere)

Tween Farsund: (5-7 kl.) I K2 a.hv.uke, partallsuke.
Ute- og inneaktiviteter. Oddetallsuker er det
smågruppe samlinger i Misjonskirken. Facebook-
side: «Tween Farsund»
5.2 Skøyter på Lomsen (eller Lyngdal)
5.3. Spillekveld. Ta med brettspill og gjerne 

besteforeldre.
19.3 Besøk på Brannstasjonen
2.4. Påsketur med egg og quiz

UNGE:
K2 Ung Fredager i partallsuker 
kl. 19.00-21.00 Kveldsmat, andakt,  aktiviteter, 
lovsang.

Farsund Ungdomskor 13-19 år) Øvelse hver tors-
dag på K2 kl. 18.00-19.00. Møt opp eller kontakt
Arne Marthinsen. T: 900 46 025

VOKSNE:
Bønn i Torgkapellet hver mandag kl. 09.30 og før
hver søndagsgudstjeneste kl. 10.30.

KOM OG SE! 
Dette programmet kan også brukes som en bønneliste. Be for de forskjellige
aktivitetene, for lederne og for de som deltar. Be om visdom, kjærlighet og
glede i arbeidet og at arbeidet må bære frukt.

VÅRENS PROGRAM I FARSUND MENIGHET
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Kirkeforeningen Kvinner i alle aldre ønskes
velkommen kl. 17.00 på Kirketorget andre
torsdag i mnd.  Sang, andakt, kaffe, sosialt
samvær og kollekt.  

Mannsmøtene. Kirketorget andre  tirsdag i
måneden kl. 19.00. Andakt,  foredrag, bevert-
ning.

Sela. Kor for voksne som øver på Kirketorget
a.hv. onsdag kl. 20.00. 
Dirigent: Arne Marthinsen T: 900 46 025

Humor på Parken. Parken kaffebar (k2) hver
torsdag kl.12.00. Små  historier, en musikalsk
overraskelse, gratis lotteri og mulighet for å
kjøpe noe å spise og drikke.

Åpent Hus. Kirketorget hver tirsdag kl. 11.30
– 13.30. Lunsj, samtale, håndarbeid, norsk -
undervisning og norskpraktisering. Møte
 mellom folk fra forskjellige kulturer.

8. mars. På kvinnedagen blir det kveldsguds-
tjeneste med fest på Kirketorget etterpå.

Markedsgjengen. På Kirketorget kl. 18.00-
19.30 Vi lager ting til, og  forbereder, påske -
markedet og adventsmarkedet. Følgende
møtedatoer: 4. og 25. februar, 11. og 25. mars
og 8. april. Vi tar gjerne imot varer til utlod-
ning og salg, også garn, stoffer med mer som
vi kan lage ting av. Velkommen!
Påskemarked på Kirketorget kl. 11.00-13.00.

   

Vi gir bort de gamle salmebøkene som
var i bruk fra 1985 til 2013, da vi fikk de vi
bruker nå. Salmebøkene er ei skattekiste
av gamle og nyere salmer. Her er både
julesalmer, salmer om Guds omsorg,
salmer om skaperverket, påskesalmer,
misjonssalmer, dåpssalmer, salmer om
folk og fedreland og mye, mye mer. Boka
kan være fin å bla i, synge fra eller slå opp
i. Vi vil gjerne gi dem bort til noen som vil
bruke dem i stedet for at de ligger og tar
opp lagerplass hos oss.

Og ikke vær beskjeden, du kan gjerne få
både fem og ti stykker.

Henvendelse til Kirkekontoret Tlf. 47 47
33 40 eller mail til
farsund.menighet@farsund.kirken.no
eller kom innom.

GRATIS
UTEN PENGER
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Innvendig er taket fikset med maskinpapir og ny maling,
og listene skinner i renoverte gullstriper. Det viktigste

inne er likevel innsetting av nye dobbeltvinduer, en
møy sommelig jobb både planmessig og i utføring.

Dette fører til et mye mindre varmetap som vil gi stor
økonomisk gevinst på strøm regningene framover. 
Prost Geirulf Grødem forrettet gudstjenesten og ledet
oss gjennom et rikholdig program:

«Lys våken» med 35 forventningsfulle barn.
Denne gudstjenesten ble ganske spesiell med mye
aktivitet. For 6. klassinger kalles denne helgen for
”Lys våken”. De skal løse oppdrag gjennom bibelfor-

Søndag 25. nov. 2018 ble Vanse kirke gjenåpnet etter en
større restaurering.
Utvendig har tårnet fått ny silikatmaling, resten av
bygget har blitt vasket og påført kalk, nye takrenner i
kobber, nypussede og malte vinduer og ellers har tak
og andre nødvendige vedlike holdsarbeid blitt utført.
Hovedinngangsdøra er blitt pusset opp og lakkert.

Korloftet over sakristiet har blitt delvis renovert.

GJENÅPNINGEN AV VANSE KIRKE
Tekst og foto: Asbjørn Skøien

Tårnet har fått ny silikatmaling og kirka er vasket og kalket
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tellinger og utforsking av kirkehus og klokketårn. De
lærer litt om kirkeårets farger, om prestekjolene og
de ansatte i kirka, og de deltar på gudstjenesten hvor
de deler noe av det de har opplevd. Felles måltid fo-
regikk i Menighetssenteret med god hjelp av foreldre
og andre medarbeidere. Foreldre var også med under
overnattingen, hvor barna etter hvert sovnet på
golvet i langkirka. De øvde på salmer og lærte en egen
”Lys våken sang” som ble fremført under gudstje-
nesten. 

6-åringene var invitert til kirka for å få ei flott bok med
fortellinger og sanger. På ei spesiell samling i forkant,
sammen med gruppa i Vestbygda, hadde de fått lære
litt om innholdet i boka.  

Gjenåpning av kirka.
Representanter for entreprenørene, sammen med
ordfører Arnt Abrahamsen, var til stede. På vegne av
alle involverte, fikk hovedentreprenør for Mandals-
firmaet PGE v/ Edmund Jaabæk overrakt en bloms-
terhilsen.
Representerte firmaer:
PGE Mandal – hovedentreprenør
Prosjektleder Siviling. Anna Charlotte Kjepso (for
Arentz Kjellesvik, Flekkefjord)
Lunden snekkerverksted (vinduer)
Alf Rune og Turid Vrålstad (Pussing, kitting av vinduer
og rep. av tårnluker, søndre inngangsdør).
Mandal stillasutleie
Malerbua v/ Trond Kjørrefjord (Innvendig tak og list-
verk, utvendig maling av tårn).
Bjørndal Vedlikehold (Kjøkkeninnredning)
Stein Ytterdahl AS (blikkenslagerarbeid)
Murermester Harald Weissflog (Murerarbeid og ut-
vendig kalking av veggene)

Finansiering: Til kirkene har Farsund kommune satt
av 14 mill. over en 3 års periode til opprusting. Vest-
bygda kapell og Frelserens kirke er ferdige, og nå også
Vanse kirke. Nå er det Spind og Herad kirker som står
for tur. Alle kirkene i kommunen er dermed sikret for
lang tid fremover. En stor takk til Farsund kommune,
og til firmaene og arbeiderne som har utført en
grundig jobb. 

I forb. med sokneprest Runar Foss Sjaastad’s
sykemelding hadde Grødem et eget innlegg. På grunn
av de mange meningsytringer i avisene den siste

tiden, gav prosten en grei orientering om vår in-
kluderende kirke. Det finnes mange forskjellige syn
på hvordan den Hellige skrift skal tolkes, og det er lov
å kunne reflektere og ha egne meninger. Grødem
ønsket nå at denne saken ville roe seg, og at vi fortsatt
kunne leve i et inkluderende fellesskap og bygge
videre på menigheten.

Som avslutning av gudstjenesten lyste prosten
Herrens velsignelse, og vikarierende organist Per Inge
Almås spilte postludiet. Etter en lang og innholdsrik
stund i kirka ble det en fin avslutning med kirkekaffe. 

9

   

Inngangsdøren er
pusset og lakkert

Edmund Jaabæk tar imot blomster på vegne av
alle firmaene.

«Lys Våken» representerer fremtidens brukere

Ordfører Arnt
Abrahamsen hilser
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I Vest-Agder har vi mange flotte søndagsskole-
grupper. Noen er på søndager og noen på hverdager.
Mange barn kommer innom i løpet av året.
Skal arbeidet lykkes med å bringe budskapet om
Jesus og formidle bibelfortellingene videre til neste
generasjon, trenger vi stadig nye ledere. 
Nye som kommer inn for å hjelpe til i de gruppene
som allerede finnes, og nye som kan starte opp der
det ikke finnes søndagsskolegrupper. 
Mange av lederne står på år etter år slik at alle barna
i området kan få høre om Jesus. Det trengs flere
ledere som kan dele på oppgavene.
Kunne du tenke deg å være med i dette viktige
arbeidet? Et halvt år eller mer? Det er dessverre
mange grupper som legges ned pga. mangel på
frivillige ledere. 
Barna er der, men ledere mangler. Ta kontakt med

en leder i lokal søndagsskole eller din menighet
dersom du kjenner at dette er et viktig arbeid du
ønsker å være med i.
Vi trenger alle, og syns du formidling kan være vans-
kelig, trenger vi deg likevel. Det finnes mange opp-
gaver i søndagsskolen du kan være med å utføre.
En av de viktigste er å se barna og være til stede
nettopp for dem. En annen viktig oppgave er å støtte
dem som allerede er ledere i din lokale søndags-
skolegruppe, for det å være nesten alene kan være
slitsomt.
Gud kaller på arbeidere i dag - er du en av dem?

Grete T. Askekjær
Søndagsskolekonsulent for Vest-Agder krets

SØNDAGSSKOLEARBEID

SØNDAGSSKOLENE VÅRE

LISTA MENIGHET:
Langeland Søndagsskole           Kontaktperson:  Janet Penne. T: 41413690 e-post:hans.olav.penne@vabb.no 
Vanse Søndagsskole                  Kontaktperson:  Helene Tunheim Tjørn. T: 95165258 E-post:helene.t.tjorn@vabb.no
Borhaug søndagsskole              Kontaktperson:  Åse Lervik. T: 90155146 E-post: lerviks@frisurf.no 
Gullsmedbakk Søndagsskole   Kontaktperson:  Torrey Skeibrok. T: 91883748 E-post: tors@farsund.kommune.no

FARSUND MENIGHET
Farsund Søndagsskole               Kontaktperson:  Birgitte Øglend Ulgjell. T: 91711803 E-post: faith2jesus@hotmail.com
Herad Mandagsskole                 Kontaktperson:  Elin Golden. T: 98877373 E-post: elingolden@yahoo.no

Dette er alle søndagsskolene i vår kommune. Alle tar med glede imot flere medarbeidere. Dess flere en
er om å dele på oppgavene, dess lettere blir det. 
Vanse søndagsskole melder om stort behov for voksenledere. Er du en som kan være med å lede og ha
andakt, så ta kontakt med Helene Tjørn (se ovenfor). Samlingene er hv.a.søndag, partallsuke, på Betel.
Farsund søndagsskole oppfordrer unge foreldre om å ta med barna til kirke. Søndagsskolen begynner på
K2 kl.11.15 og er ferdig til gudstjenestens slutt.
Gullsmedbakk søndagsskole takker Jesus for tiden de er inne i nå med 50 innmeldte barn ved årsskiftet,
god økonomi og foreldre som er flinke til å stille opp.
Herad Mandagsskole tar også med takk imot flere voksenledere. Ta kontakt med Elin Golden.

Noe for deg?



Å faste vil si å nekte seg mat eller
visse former for mat og visse livs-
goder. Faste forekommer i hele
religionshistorien. Det er nær sagt
bare vi moderne vesteuropeiske
mennesker av de to siste gene -
rasjoner, som ikke av erfaring vet
hva faste er. Faste tjener til for-
beredelse og konsentrasjon og blir
brukt i alle religioner. I den kristne
kirke har skikken å faste fo-
rekommet helt fra begynnelsen
av.
Lengden av denne fastetiden ble
satt til 40 dager, da Jesus selv
hadde fastet i 40 dager og 40
netter. Fasten skulle avsluttes pås-
keaften, og søndagen skulle være
uten faste. Fastetiden måtte da bli
6 uker med 6 arbeidsdager pluss
4 dager av den 7. uken. Faste tiden
kom derfor til å begynne på en
onsdag, den såkalte askeonsdag .
Navnet henger sammen med at
aske i Bibelen er tegn på sorg og
anger. Det tales der om å «kle seg
i sekk og aske». 
Før askeonsdag har vi Fastelavns-
søndag. Ordet kommer av det
tyske «Fastelabend» (kvelden før
faste). Så kommer blåmandag og
feitetirsdag. Da fråtset man i mat
og drikke før de strenge reglene

for avholdenhet i fasten trådte i
kraft. Våre faselavnsboller er en
levning av den gamle tradisjonen
som tillot overdådighet i denne
tiden. Fra gammelt av er disse
dagene også tiden for gateopptog
og karnevalsløyer. Karneval betyr
«farvel til kjøttet».
Vi kjenner fastelavnsriset, nå
gjerne pyntet med fargerike fjær.
Tidligere var det slik at barn fikk
lov til å bruke det på sine foreldre.
Opprinnelig var faste lavnsriset
brukt som magi. Ved slag med
livskvisten forsøkte man å
framkalle fruktbarhet hos
mennesker og dyr. Skikken ble
senere kristnet til å være et
symbol på Kristi hudstrykning.
Den liturgiske fargen i fastetida er
fiolett, som uttrykk for vemod,
anger og bot. Fargen er en bland-
ing av blått (troskap, sannhet),
sort (sorg), og rødt (kjærlighet).
Fargen finner vi på prestens stola,
messe hakel, prekestolklede og
antependium (alterbordets for-
side) i hele fastetiden.
En kan legge merke til hvordan
denne fargen på en egen måte
dominerer også i naturen de siste
vårukene. Bjørk og andre løvtrær
står med et fiolett skjær på grunn

av sine ennå ikke bristeferdige
knopper. De står og venter på
underet som skal skje.
I oldtiden ble de fleste som sluttet
seg til kirken døpt påskedags-
morgen, dette som uttrykk for at
de troende i dåpen dør og oppstår
sammen med  Kristus. De som
skulle døpes hadde en lang opp-
læringstid som særlig var lagt til
fastetida. Denne tida ble derfor
gjerne opplæringens tid i
kirkeåret, og skikken med å holde
særskilte fasteprekener går helt
tilbake til oldtiden.

Så kan vi spørre: Hvordan skal vi
moderne mennesker innrette oss
i fastetida? I kirkene markeres fas-
tetida med utvalgte tekster,
salmer og liturgisk farge. Men den
personlige måten å leve på i fas-
tetida, blir en utfordring å ta for
den enkelte. Noen bestemmer
seg for å gi avkall på noe, mat,
luksusvarer, bruk av media osv.
som en øvelse i selvdisiplin
kanskje, eller som et vitnesbyrd
overfor seg selv og sine omgiv-
elser om at en ønsker å ta sin tro
alvorlig. Hvordan leve i fastetid?
Kanskje et emne for samtale i våre
små og store fellesskap?!

FASTETID
Tekst: Åsa Skogen Vaagsvold

I sin bok «Helg og Høytid i hjemmet» (Forlaget Land og Kirke 1973) peker Vera Molland
på hvordan vi travle og rastløse nåtidsmennesker gjør så lite forskjell på de forskjellige
tider av året, hvordan vår livsførsel er så lik hele året gjennom. Slik har det ikke alltid
vært. I tidligere tider hadde året en mye fastere rytme, og et av de karakteristiske inn-
slag i denne årsrytmen var fastetiden hver vår. Julens forberedelsestid, advent,
markeres. Men også påsken har sin forberedelsestid, fasten.   
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Et yndet diskusjonstema i min vennekrets er når jula skal ut av huset. Skal juletreet ut
tredje juledag, eller når støvsugerposen må byttes fordi den er full av granbarnåler? Selv
heller jeg mot det siste. Jula, pynten og lysene som følger med er for meg et symbol på
varme og lys som vi her i det mørke nord har ekstra behov for gjennom en lang og kald
vinter. Og selv om jeg er enig i at ordtaket «jula varer helt til påske» kanskje er å ta det
litt langt, så er det et snev av kirkelig sannhet i det kjente munnhellet. For den perioden
i kirkeåret som beskriver tiden mellom jul og påske er åpenbaringstiden, og den hører
tematisk svært tett sammen med julas budskap. Jul handler dypest sett om at Gud ble
menneske, om at en frelser ble født. Noen vil med rette kanskje innvende at på tross av
stjerner, vismenn og gjetere på marken, så er en fødsel tross alt bare en fødsel. Fødselen
er et under, men et under som skjer utallige ganger hver eneste dag over hele kloden.
Det interessante med åpenbaringstiden er at den forteller oss hvorfor nettopp Jesu fødsel
var en historisk begivenhet uten sidestykke. 

Tekstene i søndagene framover forteller oss hvem Jesus er. De forteller at selv om han
gjorde ting som har fått forfattere og historikere til å beskrive Jesus som poet, trollmann
og politiker, så sier Bibelen at Jesus var Guds sønn. Han var lyset som kom for å skinne i
mørket. Og det er ikke uten grunn at åpenbaringstiden har misjon som et av sine hoved-
tema. Lyset som skinner i mørket er et gjennomgangstema i misjonslitteraturen, og i
samtidens språkdrakt var det «hedenskapets og overtroens mørke» som skulle lyses opp.
I dag trekker vi på smilebåndet av slike karakteristikker av andre menneskers tro og livs-
førsel, men det betyr ikke at misjonærenes budskap mangler relevans i dag. Vi trenger
ikke reise til Afrika for å møte mørket. Harry Potter og Frodos møte med mørke krefter
fenger oss fordi mørket omgir oss også i dag. Derfor lar jeg lysene på verandaen henge
noen uker til. For å minne meg på hvem som er tilværelsens egentlige lyskilde. 

Andakt
ved Tomas Sundnes Drønen

Tomas Sundnes Drønen

LYS I EN MØRK TID
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I haust var eg så heldig å bli med på tur til
Italia med pensjonistane i  Utdanningsfor-
bundet Vest-Agder. Denne turen sette
tankane mine litt i sving når det gjeld kyr-
kjer, men først vil eg dele ei erfaring som
gjeld Roma, «Den evige stad» og Vatikan-
staten.

Me var ei gruppe på førti personar, og det var lagt
inn gaiding i Vatikanstaten med museum, Det
 sixtinske kapellet og Peterskyrkja. Gaiden tala
svensk, men var lett å forstå og flink. Det som gjorde
at opplevinga ikkje blei maksimal, var alle dei andre
turistane. Dei var så mange, og me nordbuarar er
vane med å ha litt rom rundt oss. Der måtte me gå
med armane tett inntil kroppen, og likevel kom me
borti andre menneske, og dei dulta i oss. I minnet
mitt står situasjonen slik at eg heile tida måtte følgje
med på kvar gaiden med vimpelen med det norske
flagget var. Ingen hadde lyst til å bli mista i turist-
mengda. Sjølv om me som var i same gruppa,
prøvde å gå på rekkje etter kvarandre, kom det heile
tida inn andre både framfor og bak oss. Heldigvis var
me like mange då me hadde vore gjennom alt
saman, men utbytet var mindre enn det burde vore.
Rettnok hadde eg vore der før, men då var me berre
fire saman, og det er over tjue år sidan så eg hadde
sett det meste før. I Det sixtinske kapellet såg eg opp
i taket no, fekk nyte den kjente skapingsscena ein
auge blink, for den måtte eg berre ha med. Alle i
gruppa var utstyrte med høyretelefonar så me
høyrde kva gaiden fortalde, men dei fleste av oss var
langt etter henne og såg noko heilt anna enn det ho
fortalde om. Dessutan skulle det vere stille i nett det
kapellet så der fekk me ikkje noko gaiding heller.

Konklusjonen min er at det blei ikkje noka religiøs
oppleving trass i at me var i den «heilagaste» kyrkja
i verda. Det blei heller ikkje ei kunstoppleving, trass
i alle dei vakre målarstykka auga mine sveipa over.

Dette skriv eg ikkje for å skremme nokon frå å opp-
leve Vatikanstaten, men det er ein føremonn å vere
ei lita gruppe. Dei av dykk som har planar om ein tur
til Roma, prøv om de kan bruke opplevingane mine
slik at de får betre utbyte av besøk i Vatikanstaten
enn det eg fekk.

Foran inngangen til Peterskyrkja

Frå Petersplassen

Tankar etter
besøk i
Vatikanstaten
Tekst og foto: Randi Lohndal Frestad
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• Vi tror at alle bør få mulighet til
å synge i et fellesskap. 

• Vi tror at sang og musikk er viktig
for menneskers tanke- og sjelsliv. 

• Vi tror at kirkens sangskatter har
mye å gi barn og ungdommer i
vår tid. 

Vanse Guttekor—Deo Gloria er et
kor, en sangskole og et fellesskap
der gutter og menn får oppleve
sanggleden, et godt kameratskap
og en musikkdannelse som øser av
kirkens rike sang- og musikk-
skatter. Koret ble startet som et
tilbud rettet spesielt mot gutter,
for å øke sjansen for at også de
skulle kunne trives i kor. (Ca. 90%

av alle sangere i norske barne- og
ungdomskor er jenter.) Koret har
ingen krav til trosbekjennelse. Vi
tror at det viktigste for sangerne i
vårt kor er at de utvikler sin sang-
interesse i et positivt miljø, og at
de er villige til å synge kirkens
musikkskatter som en del av en
sangtjeneste som medfinansierer
musikkutdannelsen de får i koret.
Samtidig får de erfare kirkens tra-
disjoner og lærer om Bibelens inn-
hold gjennom sin deltagelse i
gudstjenester og gjennom de teks-
tene de synger.

Sanginteresserte gutter og menn
fra hele regionen er velkommen

som medlemmer. Koret synger
under gudstjenester 2-3 ganger
per semester, holder egne kon-
serter og deltar i konsertprosjekter
både lokalt, regionalt og nasjonalt.
Koret har tradisjoner med å reise
på konsertturneer både i Norge og
i utlandet. Vi har reist til både
Danmark og Sverige, England og
USA. Vinteren 2019 reiser koret på
sin 5. konsertturne til California.

Koret er aktivt i den nasjonale kor-
organisasjonen Ung kirkesang, og
flere av korets medlemmer har
hatt sentrale verv i organisa-
sjonen. Koret utvikler sangernes
evne til å arbeide på lag. Organisa-

SANG FOR ALLEVANSE GUTTEKOR-DEO GLORIA
Tekst og foto: Bryan Bridenthal, dirigent

Hele Vanse Guttekor høsten 2018
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PÅSKEMARKED
Palmelørdag 13. april
Kl. 11.00-13.00 på
Kirketorget.

Påsketanker. Sang av
«Fryd». Salg av mat, kaffe,
kaker, gele og saft.
Stor utlodning og mye pås-
keting å få kjøpt.
Her er stedet hvor alle
generasjoner møtes.

sjonsverv er med på å utvikle
sangernes lederskapsevner. Vanse
Guttekor og Ung kirkesang har
samarbeidet med Sølvguttene og
de fleste guttekor i landet i for-
bindelse med flere lokale,
regionale og nasjonale guttekor-
prosjekter. Blant høydepunktene i
dette samarbeid var fremføringen
av Mozarts Requiem sammen
med Kringkastingsorkesteret i Oslo
domkirke høsten 2018.
Vanse Guttekor ble stiftet som et
frittstående sangtilbud for gutter
på Lista i 1976. Koret utviklet et
nært samarbeid med Lista
menighet i slutten av 1970 årene
og ble tilknyttet organiststillingen
i Vestbygda kapell etter at korets
dirigent ble organist der i 1980-
årene. Hundrevis av gutter og
menn som har sunget i Vanse Gut-
tekor har fortsatt med sine sang-
og musikkinteresser gjennom ung-
domsårene og inn i voksen alder.
Sang- og musikkskatter man blir
kjent med i oppveksten beriker
hele livet.

Korets stifter og dirigent er Bryan
Breidenthal. Han er født og opp-
vokst i California. Hans barndom
der var fylt av musikk, både
hjemme, på skolen og i
menigheten. Han har en BA i
musikk fra Harvard og flyttet til
Lista etter fullført universitets-
utdanning. I Norge har han tatt pe-
dagogisk seminar ved Kristiansand
lærerhøgskole, videreutdanning i
barnekorledelse ved Norges
musikkhøgskole og studier i liturgi
ved Menighetsfakultet i samarbeid
med Universitetet i Agder. Hans
arbeid med Vanse guttekor ble
starten på en musikkpedagogisk
virksomhet som har inkludert
dirigentansvar for fire forskjellige
kor, musikkundervisning på alle
nivåer fra barnehage til universitet
og arbeid som organist i Den
norske kirken. Ved siden av sin
musikkpedagogisk og utøvende
virksomhet, har han utviklet seg
som komponist, ofte med ut-
gangspunkt i sitt organist- og kor-
arbeid.

Normalt tar koret opp gutter i 1.-
3. klasse som aspiranter uten krav
til forkunnskap. Eldre gutter og
unge menn tas opp direkte i koret
hvis de har det nødvendige gehør,
stemmepotensial og interesse. As-
piranter får undervisning en gang
i uken, mens de øvrige sangere
møter til øvelser på mandager i
Vanse og på onsdager på Borhaug.
Medlemskontingent er kr. 800,- i
året og inkluderer medlemskap i
Ung kirkesang.

Vi tror at alle mennesker har en
grunnleggende musikalitet som
kan vekkes og utvikles gjennom
regelmessige sang- og musikk-
aktiviteter. Vanse guttekor
fokuserer på å skape et sangmiljø
spesielt rettet mot å vekke og ut-
vikle sanginteressen blant gutter
og unge menn. Velkommen med! 

Kontakt gjerne dirigenten på e-
post: bryan@sang.no
Gaver til korets virksomhet kan
gis via bankkonto: 3095.22.03092
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«Åpent hus»
på Kirketorget i Farsund

FRIVILLIG MEDARBEIDER INGER JOHANNE DOBBE 

«Frivilligheten er limet i samfunnet», sa kongen. Frivilligheten er
limet i menigheten også. Frivillighet har alltid vært viktig både i me-
nigheten og i samfunnet, ikke bare for å holde mange hjul i sving, men fordi
det er viktig for hver enkelt av oss å være med, bruke oss selv og det vi har i fellesskap med andre
der vi gir og får. Sant er det at vi er forskjellige i evner, utrustning og livssituasjon. Like sant er det
at alle har noe å gi, noe å bidra med. Det gjelder å finne sin plass og sin oppgave.

En av dem som virkelig har funnet sin oppgave og
trofast stått med i mange år, er Inger Johanne
Dobbe. Vi møter henne på Kirketorget en tirsdag
over nyttår. I trivelig lag rundt langbordet treffer jeg
gamle kjente og noen nye. Bortenfor står et annet
bord dekket med formiddagsmat, kaffe og te.
Jeg har avtalt å treffe Inger Johanne Dobbe, men før
jeg rekker bort for å hilse på henne, får jeg be-
geistret mottagelse av de som sitter nærmest. De
kan ikke få rost dette tiltaket nok. De forteller hvor
mye det betyr for dem, dette møtestedet.
Og møtestedet er altså «Åpent hus på Kirketorget»
hver tirsdag formiddag. Inger Johanne tok sammen
med andre gode hjelpere i Farsund initiativ og
startet opp i 2007. Tanken var å lage et møtested for
flyktninger, asylsøkere og fastboende. Inger Johanne
har hatt et brennende hjerte for dette arbeidet, og
tatt ansvar og vært leder nå i 12 år.
«Hva fikk deg til å gå i gang?» spør jeg. Inger
Johanne forteller at hun og mange andre tidligere
hadde hatt kontakt med flyktninger og asylsøkere,
hun selv mest med eritreere. Mange utlendinger
kom til Farsund da vi hadde asylmottak i Huseby -
parken. Behovet for kontakt og ikke minst å lære det
norske språket var veldig stort. I menig heten var det
flere pensjonerte lærere som bidro med å under-
vise, for på den tiden var det begrenset tid med opp-
læring før opphold var gitt. Det var ofte lang
vente tid på avklaring om opphold.
De første årene kom det mange på «Åpent hus»,
flest kvinner. Men også barn og menn var med. Inger
Johanne fikk med mannen sin og andre norske
menn. En tid var det et eget mannsbord ved mål-
tidene. Kirketorget var fullt av aktivitet: leker, spill,

avislesing, håndarbeid og undervisning. Det var og
har alltid vært veldig sosialt, og alle hjalp til.
Da asylmottaket i kommunen ble lagt ned, ble mye
forandret. Mange måtte flytte til nye steder. Nå er
det færre som kommer, men behovet og betyd-
ningen er så absolutt til stede fortsatt. Det kommer
godt til uttrykk denne tirsdagen. Liste går rundt der
de som vil ta ansvar for det praktiske ved treffene
framover skriver seg på.
Når vi spør Inger Johanne hva dette betyr for henne,
om hun får noe tilbake, ser det ut som hun mener
at det sier seg selv. Men hun setter også ord på det:
Vi lærer så mye av hverandre! Vi har det så trivelig
sammen! Vi får venner for livet! Inger Johanne har
kontakt med flere som nå bor andre steder, og barn
av eritreere som kaller henne bestemor!
Gunvor Finsland, som også er her i dag, forteller be-
geistret om hva dette møtestedet betyr for henne.
Hun går nødig glipp av et eneste treff. Her feiret hun
sin runde dag, og opplevde å få gebursdagssangen
sunget på 7 forskjellige språk. Og i dag har hun med
seg kort fra afghanere som nå bor i Sverige og som
hilser sine gamle venner i Farsund! 
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Givertjeneste i Farsund menighet
Vi har en solid og trofast gruppe med givere i Farsund menighet, men

vi ønsker å få med flere faste givere på laget. Det er takket være giverne

våre at vi er i stand til å videreføre arbeidet på ulike arenaer fra år til

år. Givertjenesten går i dag til fire ulike arbeidsområder: diakoni, tros-

opplæring, ungdomsarbeid og Kirketorget/K2.

I 2019 er menigheten en del av et større prosjekt for økt giverglede i regi av Agder- og Telemark

bispedømme. Her er målet å få med flere givere samt å synliggjøre hvilken viktig rolle giverne

har i menigheten. Når vi nå setter i gang med dette prosjektet, ønsker vi å bli flinkere til å vise

frem hva pengene brukes til, og hvilke aktiviteter som skjer i menigheten gjennom hele året.

Dette gjør vi på tradisjonelle måter med plakater, programmer, uke-lapp og kunngjøringer i guds-

tjenestene. Men vi bruker også i større grad sosiale medier, hvor vi ser at vi når ut til flere

mennesker for hver måned som går, og vi håper at leserne av Menighetsbladet også ønsker å

følge oss i disse kanalene. I hele 2019 kommer vi til å ha jevnlig fokus på givertjenesten og ikke

minst på giverglede. Vi ser frem til å starte dette arbeidet, og gleder oss til mange ulike aktiviteter

i året som kommer. 

Noen eksempler på hva pengene som gis til Farsund menighet kan brukes til: 

• 50 kr. i måneden bidrar til ulike tilbud rettet mot sørgende

• 100 kr. i måneden bidrar til at deltakere som ellers ikke hadde hatt økonomi til å delta på

ulike arrangementer, får anledning til dette

• 200 kr. i måneden i ett år sørger for at tolv konfirmanter får en bibel, eller at like mange

brudepar får en brudebibel

• 300 kr. i måneden i ett år sørger for at 36 barn får sin 4-årsbok 

• 500 kr. i måneden i ett år bidrar til at menigheten kan beholde en egen ungdomsarbeider

som møter ungdommene våre på deres eget nivå, og på deres premisser, på alle K2Ung ar-

rangementer gjennom hele året

Vi har her listet opp noen eksempler, men man kan selvsagt gi både større og mindre beløp

enn det som kommer fram i eksemplene.

Har du lyst til å være med på laget? Da kan du kontakte Administrasjonsleder  Renate

Reinertsen på menighetskontoret, på mail: farsund.menighet@farsund.kirken.no eller på

telefon 47 47 33 40. 

Det går også an å opprette et fast oppdrag selv i din egen nettbank. Det er da viktig å få inn

en fast tekst som sier hvem som er giver. Givertjenesten i Farsund menighet har følgende

kontonumre:
       Kirketorget/K2                                              kontonummer:  3070.1024636

       Diakoni                                                           Kontonummer:  2801.2235889

       Ungdomsarbeid/ungdomsprest                kontonummer:  3070.2034155

       Trosopplæring                                              kontonummer:  2801.2571773
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8. og 9. september er det kirkevalg. Da skal det
velges nye bispedømmeråd og nye menighetsråd
over hele landet. I disse dager nedsettes det
nominasjonskomiteer som skal finne kandidater og
foreslå en rangert liste over kandidater som kan
velges til disse to valgene. Her lokalt er det mest
fokus på menighetsrådsvalget.

Hva gjør egentlig et menighetsråd?
Kirkelovens paragraf 9 er veldig klar på menighets-
rådets oppgaver og ansvar. Hovedoppgaven er å
sørge for at det kristelige livet i sognet blir tatt vare
på og ført videre. Derfor har menighetsrådet ansvar
for gudstjenestelivet og å sørge for at det holdes
regelmessige gudstjenester. Andre kjerneoppgaver
er trosopplæring, diakoni og kirkemusikk, som
menighetsrådet også skal sørge for at det finnes
planer for. Så har menighetsrådet ansvar for å velge
hva menigheten skal satse på og prioritere innenfor
områder som kontinuerlig barne- og ungdoms-
arbeid, misjon, kor, voksenarbeid, konserter, kultur,
menighetsblad, bibelgrupper og samtalegrupper, for
å nevne noen områder. I tillegg må menighetsrådet
laget budsjett og bestemme seg for hvordan midler
skal brukes og disponeres og selvsagt sørge for at
menighetens drift går i balanse.  Noen ganger i året
kommer det også saker fra andre instanser, og det
forventes at menighetsrådet skal sette seg inn i
saken og gi en uttalelse. Det kan være for eksempel
ved ansettelse av prest/prost/biskop, endringer i
kirken eller ny liturgi.
Det å sitte som representant i menighetsrådet betyr
altså ikke bare å møte på menighetsrådsmøter ca.
en gang i måneden, men at man bidrar inn i ulike ak-
tiviteter og arrangementer samtidig som man
jobber for det kristne fellesskapet i menigheten og i
kirken for øvrig.

Hvem kan sitte i et menighetsråd?
Alle som er medlem i den norske kirke som hører til
sognet og er over 18 år kan stille til valg og bli valgt
inn i menighetsrådet. Når nominasjonskomiteen
jobber med å finne kandidater, tenker de ofte på
faktorer som alder, kjønn, geografi, teologisk
ståsted, yrkesbakgrunn og andre erfaringer. For et
menighetsråd skal representere alle medlemmene i
sognet, og det er viktig at alle grupper blir re-
presentert.

Kan DU sitte i menighetsrådet?
Ja, det kan du! Tenk at du med din kompetanse og
ditt engasjement for kirken kan bli en ressurs for
menigheten din. Du kan ikke gjøre alt alene, men
sammen med et menighetsråd med ulike ressurser
og kompetanse kan du bli en del av din kirkes
fremtid de neste fire årene. 

Hvordan gjøres det?
Menighetsrådene for Lista og Farsund menigheter
oppretter hver sin valgkomite innen 1. mars. 
30. april skal valgkomiteene levere sine forslag til
hver sine valgstyrer, som i praksis er menighets-
rådene (MR). MR-ene skal godkjenne listene som
valgkomiteene har satt opp innen 5. mai.
Det er valgkomiteene som finner fram til kandidater
til å stå på listene og nominerer disse i rekkefølge.
Her kan alle komme med forslag eller melde seg
selv. Dette kan gjøres til lederne i de to menighets-
rådene eller nominasjonskomiteene (når dette går i
trykken har ikke komiteene konstituert seg).

Telefoner:
Liv Torunn Stave, leder av Lista MR: 908 69 474
Medlem av nominasjonskomiteen: Stanley Magne
Martinsen: 911 46 851

Sissel Marthinsen, leder av Farsund MR: 951 31 316

Kirkevalget
2019

Illustrasjonsfoto fra «kirken.no»Av Sissel Marthinsen. Leder i Farsund Menighetsråd.
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SPIND KIRKE:
5. mai kl. 11.00
Oda Lyngsvåg Andreassen
Andrine Rob Breiland
Therese Eikeland Johannessen
Ine Johannessen
Kine Os-Andersen
Ann Lisbeth Oseassen

FRELSERENS KIRKE:
11. mai kl. 11.00 
Amalie Berg
Winnie Brækken
Thea Fjeld-Egeland
Adrian Brønn Hansen
Eric Servidad Knutsen
Fredrik Kristensen
Cecilie Ånonsen Litland
Natalie Ljosland
Daniel Lundegaard
Mikael Moe
Kjell Martin Waarøe Stålesen
Sander Vatland

11. mai kl. 13.00 
Nima Kamaran Aziz
Kaya Boyer
Nora Mina Skråmestø Brandel
Jonas Greger Brekne Jensen
Hanne Gabrielsen
Guro Vårdal Hagen
Gitte Drange Knoph
Magnus Helgestad Kolnes
Kathrine Sofie Marthinsen
Lucas Setekleiv Paturel
Even Håseth Rudjord
Silje Rødseth
Kamilla Eckhoff Vik

HERAD KIRKE: 
12. mai kl. 11.00
Daniel Litland
Oliver Stig Turner
Vilde Abrahamsen Åmlid

VANSE:
05. mai kl. 13:00
Dina Zahl Abrahamsen
Henrik August Mikkelsen Abrahamsen
Fredrik Selmer Andersen
Lina Theresia Bergersen
Adina Madeleine Aiko Berntsen
Mathias Eriksen
Lill Kirsten Gilja
Andrea Hansen
Jakob Werner Hansen
Malinn Hauglund
Benjamin Helvig
Malin Hølmebakk-Larsen
Tor-Andre Sømme Jacobsen
Tim Bjerga Jensen
Emma Kalleberg
Lars Joakim Knutsen
Stefan Kovacevic
Frede Kristoffer Wehus Kristiansen
Sonja Theodora Langeland
Eirik Vere Lie
Tore Løland
Elise Rønning
Wanessa Kethylyn Soares de Freitas
Kristian Gauvik Ytterdahl
Sander Christian Aaslie
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Søndag 17.02
Familiegudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen 
Takkoffer: ikke fastsatt

Søndag 24.02
Gudstjeneste kl. 11:00 
v/Kjell Arve Vidringstad  
Takkoffer: Israelmisjon-prosjekt 

Søndag 03.03
Gudstjeneste kl. 11:00 
v/Henning Huseby Jansen  
Takkoffer: Diakonien 

Søndag 10.03
Gudstjeneste kl. 11:00 
v/Henning Huseby Jansen  
Takkoffer: NOREA

Søndag 17.03
Familiegudstjeneste kl. 11:00 
v/Henning Huseby Jansen  
Takkoffer: Trosopplæringen 

Søndag 24.03
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell Arve Vidringstad   
Takkoffer: Det norske misjons-
selskap 

Søndag 31.03
Gudstjeneste kl. 11:00 
v/Henning Huseby Jansen  
Takkoffer: Hope for Justice

Søndag 07.04
Gudstjeneste kl. 11:00 
v/Henning Huseby Jansen  
Takkoffer: Stefanusalliansen 

Søndag 14.04
Familiegudstjeneste kl. 11:00 
v/Kjell Arve Vidringstad   
Takkoffer: Trosopplæringen 

Fredag 19.04
Gudstjeneste kl. 11:00 
v/Henning Huseby Jansen    
Takkoffer: Kirkens SOS i Norge

Søndag 21.04
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen    
Takkoffer: Menighetens arbeid 

Søndag 28.04
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen    
Takkoffer: Ungdomsarbeidet    

Lørdag 11.05
Konfirmasjonsgudstjeneste
kl. 11.00 og kl. 13.00 
v/Henning Huseby Jansen 
Takkoffer: Ungdomsarbeidet 

Søndag 12.05
Familiegudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell Arve Vidringstad 
Takkoffer: Trosopplæringen 

Fredag 17.05
Familiegudstjeneste kl. 10:15
v/Henning Huseby Jansen 
Takkoffer: Trosopplæringen 

Søndag 10.02
Gudstjeneste kl. 19:00 
v/Henning Huseby Jansen
Takkoffer: Menighetens arbeid 

Søndag 10.03
Gudstjeneste kl. 19:00 
v/Kjell Arve Vidringstad
Takkoffer: Ungdomsarbeidet 

Torsdag 18.04
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Ove Sletta 
Takkoffer: Normisjon   

Mandag 22.04
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell Arve Vidringstad 
Takkoffer: Ungdomsarbeidet 

Søndag 05.05
Konfirmasjonsgudstjeneste
kl. 11:00 
v/Henning Huseby Jansen 
Takkoffer: Trosopplæringen 

Fredag 17.05
Familiegudstjeneste kl. 12:15
v/Henning Huseby Jansen 
Takkoffer: Diakonien 

Søndag 03.02
Gudstjeneste kl. 17:00
v/Paul Daasvand
Takkoffer: Kirkens SOS i Norge

Søndag 03.03
Gudstjeneste kl. 17:00
v/Kjell Arve Vidringstad  
Takkoffer: NLM 

Torsdag 18.04
Gudstjeneste kl. 11:00 
v/Kjell Arve Vidringstad   
Takkoffer: Norsk søndagsskole-
forbund   

Mandag 22.04
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00
v/Henning Huseby Jansen 
Takkoffer: Mandagsskolen

Søndag 12.05
Konfirmasjonsgudstjeneste
kl. 11:00 
v/Henning Huseby Jansen 
Takkoffer: Menighetens arbeid 

Fredag 17.05
Familiegudstjeneste kl. 09:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Sjømannskirken

Søndag 10.02
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Vanse Guttekor -
Deo Gloria

Søndag 24.02
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Menighetsbladet

Søndag 10.03
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Menighetsprosjektet
på Madagaskar

Søndag 24.03
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Diakonien

Søndag 31.03
Tårnagentgudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 07.03
Solidaritetsgudstjeneste
v/Runar Foss Sjåstad
Konfirmantene deltar
Takkoffer: Konfirmantarbeidet

Skjærtorsdag 18.03
Gudstjeneste kl. 19:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Kirkelig ressurssenter

1. Påskedag
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Menighetsarbeidet

FRELSERENS 
KIRKE

GUDSTJENESTELISTE FOR SPIND, FARSUND, HERAD, VANSE OG VESTBYGDA

SPIND KIRKE

HERAD KIRKE

VANSE KIRKE

Velkommen til Gudstjenester
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I AVISEN LISTER FOR
EVENTUELLE FOR-
ANDRINGER I GUDS-
TJENESTELISTA  FØLG MED



Søndag 28.04
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: NMS

Lørdag 04.05
Konfirmasjonsgudstjeneste
kl. 13:00 v/Runar Foss
Sjåstad
Takkoffer: Konfirmantarbeidet

17. mai
Gudstjeneste kl. 10:30
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Blå Kors i Norge

Søndag 26.05
Småbarnsgudstjeneste
kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 03.02
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Sjømannskirken

Søndag 17.02
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: KIA

Søndag 03.03
Gubbagudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
11-årsbibler
Takkoffer: Trosopplæringen

Askeonsdag 06.03
Musikkandakt kl. 19:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Menighetsarbeidet

Søndag 17.03
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Gubba

Søndag 24.03
Temagudstjeneste kl. 17:00
Takkoffer: Menighetsarbeidet

Palmesøndag 14.04
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Vanse Guttekor - Deo

Gloria

Langfredag 
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad

1. Påskedag 21.04
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Framtidsbygget

Søndag 05.05
Gubbagudstjeneste kl.
11:00. STORSØNDAG
v/ Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Konfirmantarbeidet

Søndag 12. mai
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Runar Foss Sjåstad
Takkoffer: Søndagsskolene

17. mai
Gudstjeneste kl. 10:30
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Blå Kors i Norge

Søndag 19. mai
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Trosopplæringen
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Søndag 03. februar
5. søndag i

åpenbaringstiden
Joh 5, 1-15

Søndag 10. februar
6. søndag i

åpenbaringstiden
Mark 13, 21-17

Søndag 17. februar
Såmannssøndag
Matt 13, 24-30

Søndag 24. februar
Kristi forklarelsesdag

Luk 9, 28-36

Søndag 03. mars
Fastelavnssøndag
Luk 18, 31-34

Askeonsdag 06. mars
Mark 2, 18-20

Søndag 10. mars
1. søndag i
 fastetiden

Matt 26, 36-45

Søndag 17. mars
2. søndag i
 fastetiden
Luk 13, 22-30

Søndag 24. mars
Maria budskapsdag
Luk 1, 39-45

Søndag 31. mars
3. søndag i
 fastetiden
Luk 22, 28-34

Søndag 07. april
4. søndag i 
fastetiden
Joh 6, 24-36

Palmesøndag 14.
april

Joh 12, 1-13

Skjærtorsdag
Joh 13, 1-17

Langfredag
Matt 26, 30-27, 50

1. Påskedag
Joh 20, 1-10

Søndag 28. april
2. søndag i 
påsketiden
Joh 20, 24-31

Søndag 05. mai
3. søndag i 
påsketiden
Mark 6, 30-44

Søndag 12. mai
4. søndag i 
påsketiden
Apg 8, 26-39

17. mai
Luk 17, 11-19

Søndag 19. mai
5. søndag i 
påsketiden

1 Kong 8, 12-13. 27-
30

Søndag 26. mai
6. søndag i 
påsketiden
Matt 6, 7-13

Kristi himmel-
fartsdag
Joh 17, 1-5

PREKENTEKSTLISTE

KIRKESKYSS
KAN ORDNES TIL ALLE GUDSTJENESTENE,
OGSÅ FRILUFTS GUDSTJENESTENE. RING
RENATE PÅ KIRKEKONTORET: 38 39 16 55

VESTByGDA KAPEL



Flykjøkkenet AS
Tlf: 38 39 39 12

Y1erdahl AS
Tlf: 38 38 12 90

Gi Gi Damekonfeksjon
Tlf: 38 39 11 65 

Coop Mega Farsund
Tlf: 38 39 58 50 

Sparebanken Sør
Tlf: 38 39 85 00 

Betong og Sand AS
Tlf: 38 39 30 32

Brødrene Thorkildsen AS
Tlf: 38 39 66 61

AMFI Farsund

ZAHLS AGENTUR
Tlf: 38 39 37 16

Hervolls Kolonial
Kirkegaten 4, Farsund

Farsund Advokatene AS
www.farsundadvokatene.no  

Tlf: 38 38 97 50

Grønhaug Blomster AS
Tlf: 38 39 36 97/ 38 39 14 90/ 

38 39 81 87

Lister Taxi
Tlf: 38 39 66 40

Galleri Farsund 
Tlf: 412 42 692

Price Farsund
Tlf: 38 39 01 38
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Døpte barn siden sist 

Julian Kalleberg
16.09.18

Vi beklager feil 
bilde i forrige blad

Samuel Føreid
Kjørkleiv
09.12.18

HE
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KA
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LL

Emmelin K.
Simonsen
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S 
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Dennis Juul  
9.12.18

VE
ST
BY

GD
A 
KA

PE
LL

Hanne Sævik 
25.11.18

Oddvar Anda
Salte 
25.11.18

Lilly Ovidia
Adolfsen Hole 
2.12.18

Aron Alexander
Lode
16.12.18

VA
N
SE

 K
IR
KE

DØPTE UTEN BILDE

VANSE KIRKE

Olivia Schmidt Stålesen

HERAD KIRKE 

11.11.18   Rikke Hærum Aarsland

VESTBYGDA KAPELL

Olivia Velle Martinsen
Enok Langemyr Solberg

BAKEGLAD? Er du glad i å bake? Har du lyst til å kombinere det med å gjøre en nyttig
jobb for Lista menighet? Vi ville veldig gjerne at noen flere kunne og ville
bake kaker til kirkekaffene etter søndagsgudstjenestene. Enten du kan
bidra av og til eller ofte, ta kontakt med Anne Britt Skøien tlf. 476 34 673.

FASTEAKSJONEN 2019
Tirsdag 9. april fra kl. 17:00
Tema: Gi et liv med vann 
– støtte til Kirkens nødhjelps 
arbeid for å sørge for rent
vann til mennesker i utsatte 
områder.

Vil du være med som sjåfør eller bøsse bærer?
Kontakt: Astrid Nøtland, 905 07 642 (Farsund
menighet) eller Ellen C. Jørgensen, 38 39 55
30 (Vanse kirkekontor).
Vi klarer å dekke en god del roder ved hjelp av
konfirmantene, men det er behov for flere
medhjelpere om vi skal klare å dekke hele
kommunen.

Du kan støtte aksjonen ved å gi penger til
bøssebærerne eller bruke Vipps 2426.
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Elisabet Marie Joseph 
Willumsen f. 1923
Tønnes Torleif Olsen f. 1932
Kristian Lei Karlsen f. 1939
Torhild Sofie Espeland f. 1928
Synøve Ertzeid f. 1928
Alexander Abrahamsen f. 1920
Hildur Hansen f. 1927
Arne Barny Grimsby f. 1923
Alvilda Gunhild Vindheim f. 1931
Reidun Magreth Amundsen f. 1952
Erling Johannes Andersen f. 1943
Tonette Helene Synnøve
Sandnes f. 1914
Arnold Skog f. 1938
Brita Ragnhild Andersen f. 1931
Lene Ragne Johnsen f. 1970
Bård Antonsen f. 1973
Anny Jofrid Fredriksen f. 1923
Synnøve Maberg f. 1925
Roy Edvin Bjørnevåg f. 1954
Jørgen Lien f. 1944
Anne Oline Egeland f. 1933
Alf Aase f. 1957
Odd Skøie f. 1917
Ole Gunnleif Olsen f. 1933
Åge Magnus Pedersen f. 1931
Erling Danielsen f. 1951
Rolf Gabrielsen f. 1938
Elly Solveig Tellefsen f. 1932
Anne Pedersen f. 1939
Leiv Oddvar Olsen f. 1951
Sten Bernt Stålesen f. 1947
Laurits Georg Lorentzen f. 1936

i våre menigheter
siden forrige
Menighetsblad

Døde
KUNNGJØRING
I anledning Elisabet Maria Joseph Willumsen sin
begravelse i Herad kirke den 2. november 2018,
kom det inn kr. 6.979,- i kollekt. Det var familiens
ønske at dette skulle gå til menighetsarbeidet i
kirken som hun var så glad i. På vegne av familien
og menigheten vil jeg rette en stor takk til de
fremmøtte for all vennlig deltakelse og
gavmildhet.

Ellen Cathrine Jørgensen
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Uke 3-7: «Onsdagsklubben kids» 2.kl Vanse, onsdag kl.12.30-14.00, Menighetssenteret
Uke 3: «11- års Bibler» 5.kl, søndag 20.januar kl.11.00, Vanse kirke
Uke 4-15: «Babysang» mandag kl.10.30-12.00, menighetssenteret (ikke uke 5 og 8)
Uke 5: «Reunionsfest» 10.kl, torsdag 31.januar kl. 18.00-21.30, Nytt tilbud!
Uke 9: «Bibelsamling» 5.kl tirsdag 26.februar kl.18.00-19.30, Framtidsbygget
Uke 9: «11-års Bibler» 5.kl søndag 3.mars kl.11.00, Vestbygda kapell
Uke 9-13: «Onsdagsklubben kids» 2.kl Borhaug, onsdag kl.12.30-14.00, Framtidsbygget
Uke 10-11 «MPJ» 16-17 år,tirsdag 5. og 12. mars, kl.19.00-21.30, Nytt tilbud!
Uke 13: «Tårnagent» 3.kl, lørdag-søndag, 30-31. mars Vestbygda kapell/Vanse kirke
Uke 14-17: «Femårsklubben» onsdag kl.16.30-17.30, Framtidsbygget
Uke 19-21: «Småbarnsang» 1- 3-år, onsdag kl.17.00-18.00, Menighetssenteret
Uke 21: «Kickstartfest» 8.kl, torsdag kl.18.30-21.30, Framtidsbygget              
Ellers følger konfirmantene egen plan for våren 

Alle, alle
vil vi ha med!
TROSOPPLÆRINGEN I LISTA MENIGHET 

VÅREN 2019

Håper du kan huske på trosopplæringen i bønn. Vil du bidra med en gave er kontonummer:
3095.22.04706. Merk innbetalingen med «trosopplæring»



KALENDER VÅREN 2019
BARN/UNGDOM I LISTA MENIGHET
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«Sprell levende» 
Søndagsskolen

«Gubba»
Gudstjeneste for barn

Familieguds tjeneste

Barnekoret 

«Fyrlyset» 

«Hobbyklubben»

«Speideren»  

«Gubba» dansegruppe

«Yngres» Betel

«Yngres» Betlehem

Ungdomskoret «Voices»

Vanse Guttekor

«Deo Gloria»

Kontaktperson:  trosopplærer Elen Kristin Meberg Seim:
                              Mob. 952 13 230      mail: elen@farsund.kirken.no

Betel, Vanse og Betlehem
Brekne, Borhaug

Langeland bedehus

Gullsmedbakk bedehus

Vestbygda kapell

Vanse kirke

Betlehem Brekne,
Borhaug

Betlehem Brekne, Borhaug

Herredshuset og låven på
Menighetssenteret

Vestbygda kapell

Betel Vanse

Betlehem Brekne Borhaug

Betlehem Brekne, Borhaug

Korloftet, Vanse kirke

Vestbygda kapell

Søndag kl.11.00-12.00
(partallsuker)

Mandag kl.17.00-18.00
(oddetallsuker)

Søndag kl.11.00-12.00 
(2.hver søndag)

Søndag kl. 11.00-12.00
2-3 søndager i semesteret

Søndag kl. 11.00-12.00
2-3 søndager i semesteret

Mandag kl. 16.30-17.45
(oddetallsuker)

Torsdag kl. 17.30-19.00

Onsdag kl. 17.30-19.00

Torsdag kl.14.05-15.30

Onsdag kl. 19.00-20.30

Lørdag kl. 19.30-21.30
(2.lørdagen i mnd)

Onsdag kl. 19.00-21.00

Mandag: kl. 16.00-17.30 (gutter) 
kl. 17.00-18.30 (herrer)    

Onsdag: kl. 16.00-17.00 (gutter) 
kl. 17.30-18.30 (herrer)    



Tekst og foto: Synnøve Johanne Rydningen
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Jula starter med forberedelsene. Og i Farsund menighet starter
den med Adventsmarkedet 1. søndag i advent. Fullt av barn,
voksne og eldre samles i forventning om det som kommer. Drikker
kaffe, handler julegaver, pynt og hjemmebakst, og kjøper lodd i
massevis. Stemningen er god og et par timer går fort. Det kom inn
rundt regnet 70.000 kroner som går til nedbetaling på K2.

Adventsmarked
PÅ KIRKETORGET

1. «Markedsgeneral» Sissi Kydland ønsker velkommen.
2. Handelen er i gang.
3. Barn og voksne i alle aldre fyller opp Kirketorget.
4. Prest Henning H Jansen delte adventstanker med oss.
5. «Fryd» vekker alltid fryd med sin sang. 1.

2. 3.

5.

4.
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1. Ettertenksomme Aurora Lillejord
2. Tre på fest. Fra v.: Silje og Nora Eilertsen og Amalie
Rødseth
3. «Her står vi nu i flokk og rad»
4. og sånn gjør vi når «hjematt fra kirke vi går»
5. Sånn går vi rundt juletreet her.
6. Og så kom nissen! 

Frelserens kirke
Juletrefest i 

Tekst og foto. Synnøve Johanne Rydningen

Søndagsskolens juletrefest er en tradisjon som samler barn, foreldre og
beste foreldre. «Fryd» gledet oss med sang før Sissi Kydland fortalte levende
om julens budskap. Etterpå laget vi en ring rundt hele kirkerommet med
juletreet i midten for «å trampe over sjø og land, vaske vårt tøy og stå i flokk
og rad» og synge kjente julesanger. Kaker av alle slag, Coca Cola på glass-
flaske og nissebesøk med godteri ble servert i Kirketorget etterpå.

1.

2.

4.

5.

6.

3.



Og her er bordene dekket og pyntet
og klare til innrykk. Fra v.: Elin
Golden (dirigent for Vinnerlaget og
en av lederne i Mandagsskolen), 
og Kari Nordhus.
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Herad
Juletrefest i 

Tekst og foto: Ella Torsås

Mandagsskolen og Vinnerlaget laget
en fin juletrefest for de ca. 40 store
og små som tok turen. Det var et jule-
spill hvor barna fikk spørsmål, og an-
dakten var ved Kari Nordhus. Og
selvsagt juletregang og godteposer
og en liten gave til ungene.

Åsa Skogen Vaagsvold hadde andakten og
barna deltok i julespillet etter først å ha kledd
seg opp som Maria, Josef, de tre vise menn,
hyrder og gjetere. De voksne hadde med deilige
julekaker, og vi fikk gå rundt juletreet og synge
de fine julesangene. Til og med nissen stakk
innom med godteposer, noe barna satte stor
pris på. 

Juletreet er pyntet og
«klart til bruk»

Vanse søndagsskoles juletrefest

på Betel 3. juledag

Barna fikk kle seg ut og delta i julespillet.

Nissen med sine godteposer er populær

Tekst og foto: Helene Tjørn
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Betlehem
Brekne

Søndagsskolens juletrefest på

Julen synges inn i

Tekst: Oddvar Larsen. Foto: Ragnhild L. Strømme

Et lite glimt fra festen på tredje juledag hvor
både gamle og unge hadde det fint sammen og
oppmøtet var godt. Juletregang og julesanger
hører til tradisjonen. Likeså andakt, i år ved
Anne Rita Nilsen. Og selvsagt kaffekos med
julekaker, saft og godteri til barna.

VESTBYGDA

SPEIDERNES 

Fyrlyset synger. Dirigent er Elen Kristin Meberg Seim

Juletregang er populært

Betlehem Musikkor Ungdomskoret Voices

Den 3. januar, like før helligtrekongersdag, var tre
konger representert på speidernes fest utenfor Vanse
Central Station.

Nær 40 var sammen med dem og sang rundt juletreet. Etter
ord for dagen og en sms-hilsen fra Runar prest, gikk vand-
ringa til Selvågparken og til Betlehemsfamilien. Der hadde
Farsund 365 sponset festen med varme pølser, kaffe og
gløgg varmet på bål, på ekte speidervis. Det gjorde godt i
kulda. Takk for flott innslag i vinterkvelden til speider -
troppen Vanse 1, Lista menighet og Farsund 365. 

JULETREFEST

Fra venstre: Magnus Frestad, Jakob Pronk og
Thomas Pedersen

I tillegg til korene på bildene, deltok også Fyrlyset
og onsdagsklubben Tweens. Dette er en fin førjuls-
tradisjon i bygda,og er alltid i samarbeid med
Betlehem Brekne. En flott opplevelse i år også!

Tekst og foto: Liv Torunn Stave
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Juletrefesten på Ungdomshuset 4. juledag ble en stor
opptur! Her ble det fullt av folk og skikkelig stemning.
Jac Salvesen hadde andakten, vi sang de gode gamle
julesangene rundt juletreet og hadde god pause med
mat, prat og hygge. Julenissen kom fra Espeland, og vi
hadde en spennende stollek som har blitt en tradisjon
på disse festene. 

Juletrefest på

Ungdomshuset
i Spind Tekst og foto:  

Hans Arne Rogn

Rundt juletreet på Ungdomshuset

Stolleken går

Kortreist
julenisse!

Julaften i Vestbygda Kapell
Foto: Victor Pedersen

Dramatisering av juleevangeliet
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Kortreist
Julekonsert 
i Vestbygda 
Foto: Victor Pedersen

Ungdomskoret Voices

Kortreist mannskor for anledningen

Alfred Vaagsvold 
har opplesning

Orkesteret

Høsten 2019 og frem til våren 2020 vil vi arrangere Alpha-kurs i
Farsund menighet. Alle er imidlertid invitert, og vi ønsker også å
kunne samle folk fra Herad, Spind og fra Lista menighet. 
Kurset har et spennende konsept som etter hvert har blitt godt
kjent. Kurset passer for deg som er aktiv i menigheten og som
ønsker undervisning og inspirasjon, det passer for unge og eldre,
det passer for deg som har lyst til å utforske den kristne tro og
bli bedre kjent med tro, menighet og mennesker.

I løpet av kurset vil vi ta opp mange sentrale og spennende tema,
det blir god mat og variert program. Vi håper dette kan være noe
for deg, og kanskje du frimodig skal spørre med noen du kjenner? 

Vi vil bruke tiden frem til høsten med å planlegge kurset. Vi
kommer tilbake med mer informasjon etter hvert utover våren.
For mer informasjon kontakt: kjellarve@farsund.kirken.no

Alpha-kurs kommer!



Alle gledet oss med nydelig sang. Gøy at vi nå har så
mange fra bygda som deltar. Amalie Bjørnestad
skulle også sunget, men hun ble dessverre syk. Da
blir hun den nye neste jul.  Prest Henning hadde an-
dakten og Wim trakterte som vanlig orgelet på en
utmerket måte. Vi i Spind vil takke alle som deltok.
Nå var jula i gang!

Julaftens gudstjeneste ble også en god opplevelse.
Spindsfolket «må» i kirken julaften. Seniorpresten
vår Ove Sletta, frydet seg over alle de tidligere kon-
firmantene han traff igjen, og jeg er overbevist om
det var gjensidig. I år var det 21. gang han hadde
julegudstjeneste i Spind. Ove talte, godt hjulpet av
assistent Sebastian. Ove hadde også tatt med seg
barnebarnet Elisabeth som ga oss nydelig sang
under gudstjenesten.  

Mye fest og glede i jula, men vi må ikke glemme
hvorfor vi feirer jul. Lett å miste hovedinnholdet i alt
det som skjer. Husk hva engelen sa til gjeterne, han
forkynte dem en stor glede, det var født en Frelser,
vår Frelser, og som det står i Johannes 3,16: For så
høyt har Gud elsket verden (oss) at Han GA oss sin
sønn, slik at hver den som tror på Han, ikke skal gå
fortapt, men ha evig liv.  Den største julegaven er
Jesus!!

Som tradisjonen har vært i mange, mange år,
ble det også i år arrangert St. Hans-feiring på
Vigeholmen i Spind.
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Glimt fra Spind

Tekst: Hans Arne Rogn.  Foto: Elisabeth Rogn

Tekst og foto: Hans Arne Rogn

Her i bygda ble julen «sunget inn» søndag, 9. desember.
Vi hadde en fin markering i kirken med mange gode
aktører. Janitsjaren og Sela kom fra byen. De spilte og
sang for oss. Av kortreiste lokale krefter, stilte Emma
Remine, Irene og Lorene opp, og  Emilie Reisvaag var ny
av året.

Emilie Reisvaag – ny av året

Ove og assistent Sebastian

Folk i alle aldre må i kirken på julaften

JUL I SPIND



JULEMESSE PÅ
GRENDEHUSET I SPIND

UKE 47 I SPIND
Det er ikke mange uker i løpet av 2018 det ble samlet så mange
folk her i bygda i kristen regi som i uke 47. 
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Første lørdagen i desember arran -
gerte NLM-folket fra Borhaug i sør til
Kvås i nord, julemesse. 

I år ble messa lagt til Spind. Grende-
huset er et greit og praktisk lokale å
arrangere slikt i. Det startet med et
familiemøte kl 11, og avsluttet med et
misjonsmøte kl. 16. Mellom møtene
var det åresalg, varesalg, og salg av
mat og drikke. Det kom inn nesten 150
000 kr til misjonen på denne messa og
samme dag hadde de julemesse i
Eiken, der fikk de inn omtrent det
samme, så NLM fikk inn nærmere
300.000 kr i vårt distrikt denne
lørdagen. Dersom man tar med hele
Lista og Mandal krets, opplyser
regionskontoret at det har kommet
inn ca. 720.000 kr på julemessene fra
dette området i 2018. 

Tekst og foto:
Hans Arne Rogn

Småkaker og annet godt gikk unna.

Fint håndarbeid og mer til å få kjøpt.

Alt kommer godt med, for NLM har et
ambisiøst motto: «Verden for Kris-
tus». Må Gud velsigne hver krone!

Mandag kl 17.30 var var dagen for barneforeningsbasaren på
 Espeland. Med fakler og bål på utsiden  og full skolestue, ble det
god stemning både ute og inne.
Barnearbeider Sonja Leirvik hadde en god andakt der hun for-
talte om hærføreren Naaman som først ikke ville gjøre som Gud
sa, men da han til slutt trodde det Gud sa gjennom profeten, ble
han frisk. Slik er det med oss og, vi må ta imot og tro det Gud sier
oss i sitt ord: Hver den som tror på Jesus, har evig liv, sa Sonja. 
Deretter var det utlodning, mat og enda mer utlodning. Folk
hadde tatt med seg godt men penger, for vi fikk inn ca. kr 20.000,-
til Barnas misjonsprosjekt denne kvelden!
Fredag var det grøtfest på Ungdomshuset, en fin tradisjon som
samlet fullt hus. Diakon Astrid hadde andakten, og små og store
fikk høre om julens hovedperson, Jesus, han som er grunnen til
at vi feirer jul. 
Så var det grøt med mandler i, og deretter koste de voksne seg
med kaffen, mens barna lagde sine kort og tegninger på juleverk-
sted. Små og store koste seg på Ungdomshuset denne kvelden.

1. Her jobber Alida, Markus og Theodor  / 2. Herman Olai og Selmer
Elias tegner, farmor følger med.  / 3. Små og store Spindsfolk  / 
4. God fremmøte på Espeland skolehus

1.

2.

3.

4.
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BARNEFORENINGEN
PÅ ESPELAND
Vi samles på 
Espeland 
gamle skole
annenhver 

mandag kl. 1700, 
og starter med en halv times 
fotball og lek ute, for så å gå inn til andakt sang
og utlodning. Ingen aldersbegrensning, her
kommer små og store barn med foreldre, bes-
teforeldre, tanter, ja, alle er velkommen til oss!
Samlingene i vår blir 4. februar, 18. februar, 4.
mars, 18. mars, 1. april og 29. april.

Barneforeningen på Betania, Bjørnevåg.
Kontakt Solveig Hansen, tlf 920 81 790

23. januar     Jørgen Tønnessen
30. januar     BBS
06. februar   Kristoffersen DISM
13. februar   BBS
20. februar   Jørgen Tønnessen
27. februar   BBS
06. mars        Ove Sletta (Årsmøte, 
                      begynner kl. 18.30)
13. mars       BBS
20. mars       Terje Fossdal
27. mars       BBS
03. april        Edvard Foss
10. april        BBS
19. april        Leif Holthe. Langfredag NLM
24. april        BBS
01. mai         Misj.stevne Lyngdal
                      NLM kl. 17.00 og 19.00
08. mai         BBS
15. mai         Frank Rott
22. mai         BBS
29. mai         Andreas Årikstad

Spind Kr. 
Ungdoms-
forening

ONSDAGSMØTENE 

VÅREN 2019
Kl. 19.30-20.00: Enkel kveldsmat

Kl. 20.00-21.00: Møtedel med tale og sang. 

BBS står for Bibel, bønn og samtale. 
Vi samles uten taler, leser Bibelen, samtaler og

ber sammen. 
De møtene begynner også kl. 19.30.

1.påskedag, møte på Betania, 
Bjørnevåg kl 11.00.

Ella, Elin og Veronika ønsker små og store,
voksne og barn velkommen følgende

mandager kl. 17.00-18.30 i Herad kirke:
Oppstart 7.1.2019.

Deretter hver 14.dag: 21.1., 4.2., 
18.2., 4.3., 18.3., 1.4., 15.4. 

22.4. (2.påskedag) skal vi synge i 
kirka på gudstjenesten.

Mandagsskolen
og vinnerlaget
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«Min drøm for Farsund menighet»
I høst ble jeg som nytilsatt prest i Farsund utfordret til
å dele min drøm for Farsund menighet, og når det nå
er min tur som ansatt medarbeider i Farsund menighet
til å dele noen tanker med Menighetsbladets lesere, vil
jeg hente fram noen av disse tankene igjen.
Jeg vil ta utgangspunkt i visjonen for Farsund
menighet: «Farsund menighet - En menighet som
ser», med de tre underpunktene Du skal bli sett - Du
skal se Jesus - Du skal se din plass. Jeg liker den vi-
sjonen. Den er krevende, og mange vil kanskje si at de
følte seg oversett, dessverre. Men visjonen skal få stå
der og være en slags ledestjerne der framme som skal
gi retning for hvor vi vil gå. 
Ut fra denne visjonen, drømmer jeg om at Farsund
menighet skal være…
…et fellesskap der vi kan snakke sant om livet – sånn
som det ble. Der vi kan senke maskene vi ofte omgir
oss med, og våge å være sårbare. 
... et fellesskap der vi aksepterer hverandres ulike stå-
steder. Respekt og toleranse er to viktige stikkord. En
menighet er ikke et meningsfellesskap, men en familie.
Og i en familie velger vi ikke medlemmer sånn som vi
gjør på andre områder i livet. En menighet er et
fargerikt fellesskap av ulike mennesker med hensyn til
alder, modenhet, bagasje, farge, kjønn, politisk ståsted,
sosial bakgrunn, legning, yrkesbakgrunn, helsetilstand,
personlighet. Sånne ting går i alle retninger i en
menighet. Men det er et nav i midten som alt går ut
fra: troen på den treenige Gud, som vi har fått den i Bi-
belen. Jesus sier: «Dere skal elske hverandre». Det er
ikke alltid like lett. Men det skal få stå der som en ut-
fordring. 
... et sted der vi er mer kjent for omsorg for andre
mennesker, enn for våre meninger.
... et fellesskap av mennesker som ønsker å være lys
og salt i Farsund og like til jordens ender. I Berg-
prekenen (Matteus 5,13 - 14) kaller Jesus disiplene sine
for verdens lys og jordens salt. Det handler om å være
mer enn gjøre. 
... et sted der vi blir oppmuntret til å spørre: Hva betyr
det å følge Jesus i 2019?
… et sted der det er lov til å si ja uten å bli dolket ned
av janteloven. Der vi blir oppmuntret til å bruke evnene
våre. Der vi får blomstre. Der vi kan kjenne gleden ved
å tjene Gud og gleden ved å tjene hverandre.

... men også et sted der det er
lov til å si nei når man er sliten
eller trenger en pause, uten å få
dårlig samvittighet. Jeg drømmer
om en menighetskultur der alle ser sin
plass og tar sitt ansvar. Da trenger ingen å bli utslitt.
... et sted der ulike generasjoner møtes på tvers - sær-
lig i gudstjenester, men også i andre aktiviteter.
… et sted der vi våger å være nytenkende med hensyn
til rammene evangeliet presenteres i, samtidig som vi
er tro mot skatten vi er betrodd. Altså: en menighet
som våger å ta i bruk moderne virkemidler for å nå mo-
derne mennesker. Som våger å prøve å være relevant
mht formidlingen, og som samtidig våger å holde fast
ved innholdet. 
Og sist, men ikke minst: Under alt vi gjør og er,
drømmer jeg om at Farsund menighet kan være et
sted der grunnmuren alt hviler på er at vi alle lever av
Guds nåde. 
Mye mer kan sies om mange av disse punktene. Og
noe av det jeg har nevnt i dag, blir sikkert med
drømmen. Andre ting er vi allerede gode på som felles-
skap. Uansett håper jeg noen av disse tankene kan
være til inspirasjon framover som noe vi sammen kan
jobbe mot. 

EN ANSATT HAR ORDET: Henning Huseby Jansen

«Drømmekveld» på Kirketorget
26.mars
Jeg er sikker på at mange av dere som leser
dette, også har drømmer og tanker om hvordan
dere ønsker Farsund menighet skal være.
Hvordan ser din drøm for Farsund menighet ut?
Samtalen vi fikk i etterkant av foredraget mitt på
temakvelden i høst, viste hvor viktig det er å
dele tanker og drømmer. Derfor har menighets-
rådet tenkt at vi vil prøve å arrangere en
«Drømmekveld» to ganger i året, vår og høst. På
en sånn kveld, er alle velkommen til å dele sine
tanker og drømmer i en åpen samtale om våre
drømmer for Farsund menighet, eller man kan
bare sitte og lytte til hva andre tenker om dette,
det er opp til hver enkelt. Den første «drømme-
kvelden» er i alle fall satt til TIRSDAG 26.mars kl
19.00, på Kirketorget. Velkommen
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Glimt fra Herad

JULAFTEN I HERAD

«Vinnerlaget» synger 

«Vinnerlaget» rundt krybben

Kjell-Arve prest leser juleevangeliet
mens «Vinnerlaget» viser scenen i
Betlehem.

Foto: Ellen Jørgensen
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Tankar ikring kyrkjer her heime og i Italia
Tekst og foto: Randi Londahl Frestad

Innvendig frå
Peterskyrkja.

Peterskyrkja er sjølvsagt spesiell. Likevel er ho berre
ei av utruleg mange. Dette gjeld ikkje berre byen
Roma, men også alle dei andre småbyane me var
innom. Italia har ikring 60 millionar innbyggjarar
mot våre godt 5. Skal tru om ikkje me i snitt har
minst like mange innbyggjarar per kyrkje som der?
Noko anna som slo meg, var kor velhaldne dei var
og vakkert utsmykka. Dessutan var dei opne i alle
fall store delar av døgnet. Er italienarane meir reli-
giøse enn me er? Eg kjenner ikkje svaret, og har kor-
kje grunn for å meine det eine eller det andre.

Då eg vitja Roma i 1996, var me innom Maria Mag-
giore kyrkja. Der fekk me vite at gullet som ho var
utsmykka med, kom frå Inkariket. Mange menneske
har med andre ord streva, lidd og kanskje døydd for
at desse kyrkjene skulle byggjast og utsmykkast så
vakkert.

I kommunen vår blir det gjort store løft for å halde
kyrkjene våre ved like. 

• Frelserens kyrkje har blitt pussa opp innven-
dig og skal i tillegg vaskast og målast utven-
dig.

• Vanse kyrkje har fått eit løft både ute og inne.

• Når det gjeld Spind kyrkje er anbodskonkur-
ransen avslutta. Fire firma har levert inn
anbod. Taket skal utbetrast i tillegg til alle vin-
dauga, som dessutan skal målast. Heile kyr-
kja skal målast utvendig og sakrestiet
innvendig. Dessutan skal dreneringa under
kyrkja undersøkjast.

• Også Borhaug kapell er med i planen med
mindre reparasjonar på taket og tårnet ved
inngangspartiet. Det skal setjast inn nye vin-
dauge på vestveggen. Innvendig skal både
våpenhus og trapperommet målast. Heile Ka-
pellet skal vaskast og målast utvendig. 

• I Farsund gravkapell skal kjøleanlegget ren-
overast og utvidast.

• Til slutt kjem Herad kyrkje, som står meg næ-
rast. Slik er no eingong geografien. Tidlegare
i år blei skifertaket sjekka, og lause heller blei
festa. Tak-, gradrenner og nedlaupsrøyr blei
bytte ut og erstatta med koppar. Til våren skal
endeleg tårnet takast. Planen er også å betre
betongen utvendig, måle vindauge, dører og
vassbord utvendig. Anbodskonkurransen er
ikkje lyst ut enno.

Ein stor takk til kyrkjeverjen, Even Eftestøl, som tok
seg tid å gi meg all denne informasjonen.

Konklusjon min er at me har vakre kyrkjer i kommu-
nen vår også, og dei blir tekne vare på etter ein plan.
Dei er ikkje overdådig utsmykka. Akkurat det meiner
eg faktisk at me skal vere glade for. Eg håper og trur
at dei er slik dei er, utan at nokon har lide mykje
vondt for å byggje dei. Me skal vere glade for det og
nyte dei slik dei er. Gud kan tale like klart til oss her.
Me kan tene Han, og Han tener oss.
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Lista bokhandel AS
Tlf: 38 39 37 55

T. Pedersen E"f. AS
Tlf: 38 39 31 13

Stålesen Mek. Verksted AS
Tlf: 38 39 61 50 

NORDEA, Farsund
Tlf: 6001

Fotograf
Belinda Bjørnestad

Mobil: 416 53 152

Listalegene
Tlf: 38 38 12 80 

Lista Treindustri
Tlf: 38 39 41 00

Larsens Bakeri
Tlf: 38 39 32 70 

Joker Borhaug
Tlf: 38 39 72 31

Oskar Nygaard AS
Tlf: 38 39 00 44

Rema 1000 
Vanse/Farsund

Tlf. 38 39 75 00 / 38 39 77 91

Tor Hugo
Tlf: 38 39 35 37

VIA Egencia
Tlf: 38 39 59 90 

Hansen Renovasjon AS
Tlf: 38 39 24 10

Montèr
Farsund / Vanse  

Tlf: 38 39 55 10 / 38 39 61 00

Stålesen Brønnborring AS
Tlf: 38 39 34 31 / 909 85 172 

Torvets Kolonial AS
Tlf: 917 43 598

Vanse Bilservice AS
Tlf: 38 39 34 02

Havnekiosken 
Borhaug

Tlf: 38 39 76 49

Snartrykk as
Tlf: 38 39 02 27 

Komet Farsund Elektro AS
Tlf: 38 39 96 90

Vanse Mølle
Tlf: 38 39 36 66 

Ja‐Data A/S                           
Tlf: 38 39 61 30/post@ja‐data.no

Hansen Bygg                                   
Tlf: 91 34 24 34

Byggvell Farsund A/S 
Tlf: 38 39 02 00 

Rederiet Hotell
Tlf: 38 38 95 00

Lista bygg A/S                         
Tlf: 38 39 37 40

Kiwi
Farsund Senter
Tlf: 38 39 14 77

Lister Opplæring AS
Tlf: 951 40 566

Bjørndal vedlikehold A/S 
Mobil: 38 39 45 60

Golden Maskin AS
Tlf: 922 94 250

Regionavisen Lister
Tlf: 38 39 50 00

Flekke!ord Sparebank                                    
Tlf: 38 32 00 00 

Stave Transport  A/S              
Tlf: 913 05 477

Kjell Ore AS
Tlf: 38 39 63 00 

Torvgården 
Tannhelsesenter AS

Tlf: 38 34 44 80 

Lista Autoteknikk AS
Tlf: 38 39 18 88

Feriehuset
Casablanca

Mobil: 924 13 690

Grønhaug 
Begravelsesbyrå as

Mobil: 952 47 620 

Revisorsenteret Farsund
Tlf: 38 39 16 00

Erling Andersen 
Glassmagasin AS

Tlf: 38 39 05 39 

Tjørves Tekniske AS
Tlf: 38 39 33 10

1

Annonse.qxp_Layout 1  22.01.2019  14.25  Side 1



Flykjøkkenet AS
Tlf: 38 39 39 12

Y1erdahl AS
Tlf: 38 38 12 90

Gi Gi Damekonfeksjon
Tlf: 38 39 11 65 

Coop Mega Farsund
Tlf: 38 39 58 50 

Sparebanken Sør
Tlf: 38 39 85 00 

Betong og Sand AS
Tlf: 38 39 30 32

Brødrene Thorkildsen AS
Tlf: 38 39 66 61

AMFI Farsund

ZAHLS AGENTUR
Tlf: 38 39 37 16

Hervolls Kolonial
Kirkegaten 4, Farsund

Farsund Advokatene AS
www.farsundadvokatene.no  

Tlf: 38 38 97 50

Grønhaug Blomster AS
Tlf: 38 39 36 97/ 38 39 14 90/ 

38 39 81 87

Lister Taxi
Tlf: 38 39 66 40

Galleri Farsund 
Tlf: 412 42 692

Price Farsund
Tlf: 38 39 01 38
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K2UNG
K2ung er et samlingspunkt for ungdommer fra 8.
klasse og oppover. I år har K2-styret bestemt at
også 7. klasse er hjertelig velkommen fra nyttår.
Vi har også flyttet K2UNG fra torsdager til
fredager for å være mer tilgjengelige. I første om-
gang har vi valgt å begynne med annen hver
fredag i partallsuker. Men vi begynner til samme
tid: fra kl. 19:00. 

Det blir som vanlig gratis mat, andakt, lovsang og
aktiviteter. K2ung skal være et lavterskeltilbud og
et godt møtested for ungdom på fredagene. Vi
håper du føler deg velkommen uansett om du har
erfaring med kirka fra før eller ikke. 

- nå på FREDAGER 
Tekst og foto: Margrete Ytterdahl Bjørndal



FULLDISTRIBUSJON

Min salme

Nåden er ditt kvardagskår
(Norsk Salmebok nr.500). 

Tekst av Johannes Møllehave (1985) og ble oversatt til norsk i 2011.
Melodien er av Martin Joachim Elmquist (1992).

1. Nåden er ditt kvardagskår,
nåden er det nære,
menneske som omgir deg,
nåden er å vere.

2. Nåden er kvar dag å få
Herrens kjærleiksgåve. Nåden
er kvar natt du kan i Guds
omsorg sove.

3. Nåden er eit ord frå Gud som
han let deg smake. Nåden er
når alt er tapt, å få alt tilbake.

4. Nåden er kvar dag som går,
kvart tilfeldig møte. Nåden er
det nye liv som står opp frå
døde.

5. Utan håp og utan Gud let vi
døden råde. Tru og håp og
kjærleik blir gitt av berre
nåde.

Kjell-Arve Vidringstad

Den kristne tro inneholder
mange ord som er mettet
med innhold. De kan opp-
leves fremmede, svevende eller gammeldagse. De kan
ha blitt forutsigbare ord som ikke lenger berører oss.
De kan til og med ha «gått i lås» slik at de bare skaper
negative assosiasjoner. Det er imidlertid befriende når
ord kan åpne seg og bli til rom vi kan tre inn i. Rom vi
kan bo i og kjenne oss hjemme i.

Jeg har etter hvert blitt veldig glad i salmeboken og det
kan være vanskelig å velge ut «Min salme» fordi det er
så mye rikdom i alle disse tekstene. Salmen av
Møllehave opplever jeg imidlertid som spesiell. Det er
en salme om nåde, et av de store ordene og samtidig
en salme om det hverdagslige og nære. Nåden blir på
mange måter tilgjengelig for oss gjennom de ordene vi
kjenner fra før. Eller vi kan gå enda lenger og si; salmen
handler om det enkleste av alt, om det å bare være.

Salmen kunne selvsagt beholdt sitt danske original-
språk, men jeg opplever at den nynorske oversettelsen
fra 2011 står seg godt. Det samme gjør melodien. Jeg
tror dette er en salme vi kan bli glad i. Den er sangbar,
solid og slitesterk.


